Rubrice ff. noui.

Digesti noui rubrice. cxxxij. continentur ver-
nons. lvi. eo tertis artificio: vt p̄ter p̄ncipa-
le intentū aliq̄d senētie videant̄ habere. Quos-
rum declarationem hic s̄asimus annectendā.

Et primo p̄mi libri.

**39 Prima nouū dat opus pars
infectum quoq; damnū.**

Hinc arcentur aqua pluuiati. publica tecta.
Donatis. causa mortis donatio subsit.

- De noui operis nunciatione.
- De damno infecto.
- De aqua pluuiā arcenda.
- De publicanis/ vectigalibus et cōmissis.
- De donationibus.
- De donationibus causa mortis.

Secundi libri rubrice.

40 Parte manumissi sunt. et vindicta secunda.
Urbica mancipia. per testamenta relaxas.
Per lege commissas libertates. et ademptas.
Inde statuliber. veniens. non liberat. aurum.
Natali. causa. non proclamare licebit.
Ingenuus. defunctus erit. collusio tecta.

- De manumissionibus. De manumissis vindicta.
- De manumissionibus que seruis ad vniuersitatem p̄ti-
nentibus imponuntur.
- De manumissis testamento.
- De fideicommissarijs libertatibus.
- De ademptione libertatis.
- De statuliberis.
- Qui sine manumissione ad libertatem perueniunt.
- Qui et a quibus manumissi liberi non fiunt. et ad legē
eliascentiam.
- De iure aureorum analogum.
- De natalibus restituendis.
- De liberali causa.
- Quibus ad libertatem proclamare non licet.
- Si libertus ingenuus esse dicatur.
- De de statu defunctorum post quinquennis queratur.
- De collusione detegenda.

Tertij libri rubrice.

41 Tertia res querit. possessa. vsucapiendo.
Solut. emens. heres tribuit. donata. relicta.
His pro legato. pro dote. suo superaddes.

- De acquirendo rerum dominio.
- De acquirenda vel amittenda possessione.
- De vsucapionibus seu vsurpationibus.
- Pro soluto.
- Pro emptore.
- Pro herede.
- Pro donato.
- Pro derelicto.
- Pro legato.
- Pro dote.
- Pro suo.

Quartij libri rubrice.

42 Iudicat et quarta. confessis. cedit. eatur.
Auctor tu iudex. priuate credito legi.
Separo. curatoz. in fraudem facta res folio.
De re iudicata et de effectus sententiarum.

- De confessis.
- De cessione bonorum.
- Ex quibus causis in possessionem eatur.
- De bonis auctoritate iudicis possidēdis et venūdādis.
- De puilegijs creditorum.
- De bonorum separationibus.
- De curatore bonis dando.
- Que in fraudem creditorum facta sunt vt in integrum
restituuntur.

Quinti libri rubrice. 43

Interdicta. bona. legataq; quinta notabit.
Ne vis. et tabulis. sacer. et loca. publico hic sunt.
Post fructur. reficit. de fluminibus. prior estas.
Nauigat. et ripa. de vi. sic possideatis.
Estq; superficies. iter actus. quotidiana.
Istis de riuis addas. de fonte. cloacis.
Qd vi clam ve. remitto. precaria. cedif arbor.
Slans. et liber homo. fatus exhibeatur. vtrobi.
Lum de migrando. iungatur salua dictum.